
N. 21/2023 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELL'AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

ADUNANZA DEL 10/02/2023

Oggetto: PRIMA VARIAZIONE DI COMPETENZA E DI CASSA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023/2025 E AL 
DUP (DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE) 2023/2025 - APPLICAZIONE AVANZO ACCANTONATO

L’anno  2023 addì  10 del  mese  di  febbraio  alle  ore  09:05 l’Amministratore  Straordinario,  TORRENTE 
MASSIMO con la  partecipazione del  Vice  Segretario  Generale PILI  SANDRA, accerta,  in via  preliminare, 
l’esistenza dei pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

L’AMMINISTRATORE STRAORDINARIO

con i poteri del Consiglio

Viste le deliberazioni della Giunta Regionale n. 26/5 del 29/05/2015 n. 23/6 del 20/04/2016 con le quali è 
stato nominato Amministratore Straordinario per la Provincia di Oristano il Dott. Massimo Torrente, tutt'ora 
in  carica  fino  alla  nomina  dei  nuovi  Amministratori  come  disposto  con  Legge  Regionale  n.  18  del  
23/10/2019. Nel medesimo atto è previsto che lo stesso svolgerà le funzioni in capo al Presidente della 
Provincia, alla Giunta e al Consiglio Provinciale;

Considerato altresì  che  la  Legge  Regionale  n.  2  del  2016  dispone  l'attribuzione  agli  Amministratori  
Straordinari  dei  poteri  previsti  dall'ordinamento  in  capo  al  Presidente  della  provincia,  alla  Giunta  e  al  
Consiglio provinciale;

Vista  la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio,   n.  16/2023  del  
06/02/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023– 2025;

Vista  la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  del  Consiglio,   n.  17/2023  del  
06/02/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2023 – 2025;

Vista la  deliberazione  dell’Amministratore  Straordinario,  con  i  poteri  della  Giunta,  n.  46/2022  del 
07/04/2022  “Riaccertamento  ordinario  dei  residui  al  31  dicembre  2021  (art.  3,  comma  4,  D.Lgs.  n.  
118/2011”,

Premesso che con deliberazione dell’Amministratore Straordinario, con i poteri del Consiglio, n.  64/2022 in  
data 30/05/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il rendiconto di gestione 2021, secondo lo 
schema di  cui  al  D.Lgs.  n.  118/2011,  dal  quale risulta  un risultato di  amministrazione  positivo  pari  a € 
46.221.680,44 secondo il seguente dettaglio:

copia informatica per consultazione



Composizione del risultato di amministrazione al 31 dicembre 2021

Parte accantonata

Fondo crediti di dubbia esigibilità al 31/12/2021

Fondo anticipazioni liquidità

Fondo perdite società partecipate
 
Fondo contenzioso

Altri accantonamenti
                                                                            Totale parte accantonata

389.618,41

0,00

0,00

1.662.314,00

5.657.681,06

7.709.613,47

Parte vincolata

Vincoli derivanti da leggi e dai principi contabili

Vincoli derivanti da trasferimenti 

Vincoli derivanti dalla contrazione di mutui

Vincoli formalmente attribuiti dall’ente

Altri vincoli

                                                                           Totale parte vincolata

1.366.681,20

30.627.699,47

1.108.295,36

1.145.901,83

0,00

34.248.577,86

Parte destinata agli investimenti
                                                                        Totale destinata agli investimenti  1.729.302,28

                                                                            Totale parte disponibile 2.534.186,83

Dato atto che è stato complessivamente applicata la somma di  €  82.587,72 quale avanzo accantonato 
inerente il  fondo contenzioso nell’esercizio  2022, per cui l’accantonamento ancora disponibile,  come da 
tabella del risultato di amministrazione presunto allegato al Bilancio 2023/2025, è di € 1.579.726,28. 

Viste le note dei dirigenti, agli atti,  di richiesta variazione al bilancio 2023/2025 di competenza e di cassa:

1) dirigente settore Affari Generali protocollo n. 1588/2023 
2) dirigente settore Finanziario e Risorse Umane protocollo n. 2460/2023  

Vista la Legge regionale 12 dicembre 2022, n. 22, recante “Norme per il sostegno e il rilancio dell’economia,  
disposizioni  di carattere istituzionale  e variazioni  al  bilancio”,  articolo 4, comma 7, la quale ha previsto  
l’assegnazione di un finanziamento destinato a favore di Comuni, Comunità montane, Unioni dei comuni ,  

copia informatica per consultazione



province e città metropolitane per soccombere alle  conseguenze finanziare  determinate  dall’emergenza 
Covid-19 e aggravate dal recente rincaro dei prezzi, al fine di assicurare il mantenimento degli equilibri di  
bilancio degli enti locali senza compromettere l’espletamento delle funzioni fondamentali.

Verificato che la somma assegnata e già pervenuta a questo Ente è di € 396.042,15.

Considerato che per la quadratura del bilancio di previsione 2023 – 2025, in conto competenza 2023, è 
stata completamente azzerato lo stanziamento di spesa destinato alle manutenzioni ordinarie stradali, per  
poter far fronte agli aumenti per le forniture energetiche e agli aumenti dei costi derivanti dall’inflazione per  
i  servizi/forniture e conseguentemente aumentare la consistenza degli  stanziamenti di spesa delle dette 
forniture energetiche.

Rilevato  pertanto che l’assegnazione regionale di  cui  sopra  è da intendersi  a  copertura delle  spese già  
iscritte  per  la  copertura  dei  servizi  energetici  e  per  gli  aumenti  dei  costi  derivanti  dall’inflazione  per  i  
servizi/forniture  e che pertanto  la  somma di  €  396.042,15 debba essere  necessariamente  stanziata,  a  
reintegro, al capitolo di spesa 108670.

Considerato  che occorre impinguare il  capitolo di spesa 108670 “Prestazioni  varie per la manutenzione  
delle strade provinciali (Prestazioni di servizio)” – Missione 10 – Programma 05 – titolo 1° -  della relativa 
somma di € 396.042,15 per far fronte alla manutenzione delle strade provinciali; 

Richiamato l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale prevede, ai  
commi 1 e 2, che il Bilancio di Previsione può subire variazioni, in termini di competenza e di cassa, sia nella  
parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi considerati, con deliberazione di Consiglio da  
adottarsi entro il 30 novembre di ciascun anno; 
Visto i prospetti riportati allegati dal n. 1 al n. 6 contenenti l’elenco delle variazioni di competenza e di cassa 
da apportare al bilancio di previsione finanziario 2023-2025 – del quale si riportano le risultanze finali:

            Esercizio 2023
ENTRATA 2023

Titolo 
Tipologia

Descrizione Titolo - Tipologia Variazioni Competenza Variazioni cassa

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche 

396.042,15 396.042,15 

Avanzo di Amministrazione Accantonato  16.643,26 0,00

SPESA 2023

Missione 
Programma 

Titolo

 Descrizione Missione - Programma - Titolo Variazioni Competenza Variazioni Cassa 

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-
Gestione economica, finanziaria, 

programmazione e Provveditorato-Spese 
correnti 

2.500,00 2.500,00 

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-
Risorse umane-Spese correnti 

-2.500,00 -2.500,00 

copia informatica per consultazione



01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri 
servizi generali-Spese correnti 

16.643,26 16.643,26 

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e 
infrastrutture stradali-Spese correnti 

396.042,15 396.042,15 

     TOTALI COMPETENZA  2023                                                         TOTALI CASSA 2023
ENTRATA                            SPESA                                                 ENTRATA                      SPESA

412.685,41                   412.685,41                                        396.042,15                     412.685,41 

RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE AL 31 DICEMBRE 2021/accantonato Di cui già applicato alla 
previsione 2022

Applicato con la 
presente variazione

Avanzo non applicato

Composizione del risultato di amministrazione al 31 
dicembre 2021 (A):

Totale parte accantonata (B) 7.709.613,47 3.973.102,43 16.643,26 3.719.867,78

EQUILIBRI DI BILANCIO 
Esercizio 2023

EQUILIBRI DI BILANCIO - 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2023

COMPETENZ
A ANNO 
2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio esercizio 79.219.722,83 

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 335.321,06 0,00 0,00
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 30.190.022,12 29.586.423,7
4 

29.548.057,51 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti di 
amministrazioni pubbliche

0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 29.441.715,29 27.817.107,9
0

27.789.189,77 

   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilità 41.134,00 41,134,00 41,134,00
E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto 
capitale

(-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei 
mutui e prestiti obbligazionari 

(-) 1.792.584,80 1.408.169,37 1.199.867,74 

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e 
successive modifiche e rifinanziamenti) 

0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -708.956,91 361.146,47 559.000,00 

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX 
ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese 
correnti

(+) 1.516.643,26 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 91.950,00 91.950,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a 
estinzione anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE 807.686,35 361.146,47 559.000,00 

COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2023

COMPETENZ
A ANNO 
2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento

(+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in 
conto capitale

(+) 12.123.601,37 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 14.509.914,02 1.073.115,16 0,00
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti di 
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in 
base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-
lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 
riduzioni di attivita' finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di 
investimento in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a 
estinzione anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 27.441.201,74 1.434.261,63 559.000,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività 
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00
EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE -807.686,35 -361.146,47 -559.000,00 

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA ANNO 
DI RIFERIMENTO DEL 

BILANCIO 2023

COMPETENZ
A ANNO 

2024

COMPETENZA 
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve 
termini

(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-
lungo termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per 
riduzioni di attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve 
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-
lungo termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di 
attività finanziarie'

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE
W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

0,00 0,00 0,00

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, come risulta dal suindicato prospetto;

Rilevato che, ai sensi dell’art. 162, comma 6, e dell’art. 175 del D.Lgs. n.267/2000, gli stanziamenti di cassa  
del bilancio di previsione iniziale e le successive variazioni alle stesse dotazioni di cassa devono garantire un 
fondo di cassa finale non negativo;

Visto  l’art.  21  comma  6  del  D.Lgs.  50/2016,  “Il  programma  biennale  di  forniture  e  servizi  e  i  relativi  
aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a  
40.000,00”  e  nel  caso  in  cui  dovesse  essere  necessario  integrare  il  medesimo,  sarà  cura  del  settore 

copia informatica per consultazione



interessato provvedervi in merito;

Atteso che le variazioni da apportare con la presente deliberazione, comportano, la necessità di variare 
contestualmente il DUP 2023/2025;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il vigente Regolamento Provinciale di contabilità;

Visti gli articoli del vigente statuto che disciplinano le competenze del Consiglio;

Acquisiti  i pareri  della Dirigente del Settore Finanziario e Gestione Risorse Umane espressi ai sensi degli  
articoli 153 e 49 del TUEL, rispettivamente favorevole in merito alla regolarità tecnico - amministrativa e per 
quanto riguarda la regolarità contabile;

Acquisito il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti della Provincia di Oristano, verbale n. 46 
del 10 febbraio 2023 protocollo n. 2731 del 10 febbraio 2023, rilasciato ai sensi dell’articolo 239, comma 1, 
lettera b) numero 2), del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, allegato alla presente deliberazione;

DELIBERA

1) di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

2) di approvare la variazione al DUP 2023/2025 e al Bilancio di Previsione Finanziario 2023-2025 per i motivi  
e le modalità elencate in premessa, così come risultanti dagli allegati prospetti dal n. 1 al n. 6  relativi alle  
variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000,  quali parte  
integrante e sostanziale del presente atto, della quale si riportano le risultanze:

   Esercizio 2023
ENTRATA 2023

Titolo 
Tipologia

Descrizione Titolo - Tipologia Variazioni Competenza Variazioni cassa

20101 Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche 

396.042,15 396.042,15 

Avanzo di Amministrazione Accantonato  16.643,26 0,00

SPESA 2023

Missione 
Programma 

Titolo

 Descrizione Missione - Programma - Titolo Variazioni Competenza Variazioni Cassa 

01031 Servizi istituzionali, generali e di gestione-
Gestione economica, finanziaria, 

programmazione e Provveditorato-Spese 
correnti 

2.500,00 2.500,00 

01101 Servizi istituzionali, generali e di gestione-
Risorse umane-Spese correnti 

-2.500,00 -2.500,00 

01111 Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri 16.643,26 16.643,26 

copia informatica per consultazione



servizi generali-Spese correnti 

10051 Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e 
infrastrutture stradali-Spese correnti 

396.042,15 396.042,15 

     TOTALI COMPETENZA  2023                                                          TOTALI CASSA 2023
ENTRATA                            SPESA                                                 ENTRATA                      SPESA

412.685,41                   412.685,41                                        396.042,15                     412.685,41 

                                                       
ESERCIZIO 2023

ENTRATE  CORRENTI

(Titoli 1°, 
2° - 3°)

Maggiori 
entrate + 

396.042,15

Minori entrare 
-  

0,00

Differenza 396.042,1
5

SPESE CORRENTI

(Titoli  1° 
-4°)

Maggiori 
SPESE  - 

415.185,41 

Minori SPESE 
+ 

2.500,00

Differenza -
412.685,4

1 
Sbilancio gestione 

corrente 
-16.643,26 

Avanzo di amministrazione accantonato 16.643,26 

Finale
0,00 

3) di dare atto del permanere degli  equilibri  di bilancio, sulla base dei principi dettati dall’ordinamento  
finanziario e contabile e in particolare dagli artt. 162, comma 6 e 193 del D.Lgs. n.267/2000, come risulta dal  
prospetto esplicitato in premessa e negli allegati n. 5-6 quale parte integrante e sostanziale del presente 
atto;

Infine, stante l’urgenza di provvedere,
DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art.  134, comma 4, del  
D.Lgs. n. 267/2000.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Amministratore Straordinario Il Vice Segretario Generale

TORRENTE MASSIMO PILI SANDRA

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 07/02/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

0 9999999999999999 / 3 Avanzo di Amministrazione
Accantonato

1.500.000,00

16.643,26 0,00

16.643,26 0,00 1.516.643,26

201012 2010102 2811 / 0 Finanziamento regionale al fine di
assicurare il mantenimento degli
equilibri di bilancio -  Art. 4, c. 7,
L.R. 12/12/2022, n. 22-

0,00

396.042,15 0,00

396.042,15 0,00 396.042,15

copia informatica per consultazione

Allegato 1)



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 07/02/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.114.000,00 0,00 0,00 8.114.000,00

Titolo 2 20.645.866,46 396.042,15 0,00 21.041.908,61

Titolo 3 1.034.113,51 0,00 0,00 1.034.113,51

Titolo 4 14.509.914,02 0,00 0,00 14.509.914,02

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

Totale Entrate 49.032.893,99 396.042,15 0,00 49.428.936,14

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

335.321,06 0,00 0,00 335.321,06

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

12.123.601,37 0,00 0,00 12.123.601,37

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 1.500.000,00 16.643,26 0,00 1.516.643,26

62.991.816,42 412.685,41 0,00 63.404.501,83

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 07/02/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

01101 1030204 8601 / 0 Formazione intersettoriale dei
dipendenti della Provincia

25.400,00

0,00 2.500,00

0,00 2.500,00 22.900,00

10051 1030209 108670 / 0 Prestazioni varie per la
manutenzione delle strade
provinciali (Prestazioni di servizio)

1.755.705,76

396.042,15 0,00

396.042,15 0,00 2.151.747,91

01111 1030211 52430 / 0 Debito fuori bilancio Sentenza
217/2022 - R.G. 463/2020 - A.R.

0,00

3.428,93 0,00

3.428,93 0,00 3.428,93

01111 1070699999 112224 / 0 Debito fuori bilancio Sentenza
217/2022 - R.G. 463/2020 - A.R.

0,00

1.959,71 0,00

1.959,71 0,00 1.959,71

01031 1090201 54450 / 0 Restituzione di entrate e proventi
diversi

0,00

2.500,00 0,00

2.500,00 0,00 2.500,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 07/02/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

01111 1100502001 122253 / 0 Debito fuori bilancio Sentenza
217/2022 - R.G. 463/2020 - A.R.

0,00

11.254,62 0,00

11.254,62 0,00 11.254,62

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 07/02/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 29.029.029,88 415.185,41 2.500,00 29.441.715,29

Titolo 2 27.441.201,74 0,00 0,00 27.441.201,74

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.792.584,80 0,00 0,00 1.792.584,80

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

Totale Spese 62.991.816,42 415.185,41 2.500,00 63.404.501,83

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

62.991.816,42 415.185,41 2.500,00 63.404.501,83

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 5

del 07/02/2023

Titolo
Tipologia

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

201012 2010102 2811 / 0 Finanziamento regionale al fine di
assicurare il mantenimento degli
equilibri di bilancio -  Art. 4, c. 7,
L.R. 12/12/2022, n. 22-

0,00

396.042,15 0,00

396.042,15 0,00 396.042,15

copia informatica per consultazione

Allegato 2)



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 5

del 07/02/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.277.379,15 0,00 0,00 8.277.379,15

Titolo 2 21.588.646,26 396.042,15 0,00 21.984.688,41

Titolo 3 1.122.309,69 0,00 0,00 1.122.309,69

Titolo 4 25.756.186,71 0,00 0,00 25.756.186,71

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 6 913.280,27 0,00 0,00 913.280,27

Titolo 7 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 9 4.751.433,16 0,00 0,00 4.751.433,16

Totale Entrate 62.409.235,24 396.042,15 0,00 62.805.277,39

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

0,00 0,00 0,00 0,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

0,00 0,00 0,00 0,00

FONDO INIZIALE DI CASSA 79.219.722,83 0,00 0,00 79.219.722,83

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,00 0,00

141.628.958,07 396.042,15 0,00 142.025.000,22

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 3 di 5

del 07/02/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

01101 1030204 8601 / 0 Formazione intersettoriale dei
dipendenti della Provincia

30.974,00

0,00 2.500,00

0,00 2.500,00 28.474,00

10051 1030209 108670 / 0 Prestazioni varie per la
manutenzione delle strade
provinciali (Prestazioni di servizio)

2.728.882,27

396.042,15 0,00

396.042,15 0,00 3.124.924,42

01111 1030211 52430 / 0 Debito fuori bilancio Sentenza
217/2022 - R.G. 463/2020 - A.R.

0,00

3.428,93 0,00

3.428,93 0,00 3.428,93

01111 1070699999 112224 / 0 Debito fuori bilancio Sentenza
217/2022 - R.G. 463/2020 - A.R.

0,00

1.959,71 0,00

1.959,71 0,00 1.959,71

01031 1090201 54450 / 0 Restituzione di entrate e proventi
diversi

193,00

2.500,00 0,00

2.500,00 0,00 2.693,00

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 5

del 07/02/2023

Missione
Programma

Titolo

Cod. Piano
Conti

Capitolo/Art Descrizione
Stanziamento

Iniziale
Delibera

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

01111 1100502001 122253 / 0 Debito fuori bilancio Sentenza
217/2022 - R.G. 463/2020 - A.R.

0,00

11.254,62 0,00

11.254,62 0,00 11.254,62

copia informatica per consultazione



ELENCO VARIAZIONI DI CASSA ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 5

del 07/02/2023

Riepilogo
Stanziamento

Iniziale
Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 52.424.518,26 415.185,41 2.500,00 52.837.203,67

Titolo 2 32.057.104,58 0,00 0,00 32.057.104,58

Titolo 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.792.584,80 0,00 0,00 1.792.584,80

Titolo 5 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 7 4.928.389,65 0,00 0,00 4.928.389,65

Totale Spese 91.202.597,29 415.185,41 2.500,00 91.615.282,70

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

91.202.597,29 415.185,41 2.500,00 91.615.282,70

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 1 di 6

Titolo Tipologia Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

201012 0,002010102 2811 / 0 Finanziamento regionale al fine di
assicurare il mantenimento degli
equilibri di bilancio -  Art. 4, c. 7,
L.R. 12/12/2022, n. 22-

396.042,15 0,00PRP - 371 / 2023 396.042,15

396.042,15 0,00 396.042,150,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00 0,00

396.042,15 0,00

1.500.000,000 9999999999999999 / 3 Avanzo di Amministrazione
Accantonato

16.643,26 0,00PRP - 371 / 2023 1.516.643,26

16.643,261.500.000,00 1.516.643,260,00Totale

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

0,00

1.500.000,00

1.500.000,00

0,00

412.685,41

412.685,41

0,00

0,00

0,00 0,00

1.912.685,41

1.912.685,41Totale entrate

copia informatica per consultazione

Allegato 3)



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 2 di 6

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 8.114.000,00 0,00 0,00 8.114.000,00

8.114.000,00 0,00 0,00 8.114.000,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

8.114.000,000,000,008.114.000,00

Titolo 2 20.645.866,46 396.042,15 0,00 21.041.908,61

20.645.866,46 396.042,15 0,00 21.041.908,61

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

21.041.908,610,00396.042,1520.645.866,46

Titolo 3 1.034.113,51 0,00 0,00 1.034.113,51

1.034.113,51 0,00 0,00 1.034.113,51

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

1.034.113,510,000,001.034.113,51

Titolo 4 14.509.914,02 0,00 0,00 14.509.914,02

14.509.914,02 0,00 0,00 14.509.914,02

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

14.509.914,020,000,0014.509.914,02

Titolo 6 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

0,00 0,00 0,00 0,00

0,000,000,000,00

Titolo 9 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

4.729.000,00Totale 0,00 4.729.000,000,00

Fondo pluriennale vincolato per spese in
conto capitale

12.123.601,37 0,00 0,00 12.123.601,37

12.123.601,37Totale 0,00 12.123.601,370,00

Fondo pluriennale vincolato per spese
correnti

335.321,06 0,00 0,00 335.321,06

335.321,06Totale 0,00 335.321,060,00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 1.500.000,00 16.643,26 0,00 1.516.643,26

1.500.000,00Totale 0,00 1.516.643,2616.643,26

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE I ENTRATA

Pagina 3 di 6

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

63.404.501,83

0,000,00

62.991.816,42 63.404.501,83

62.991.816,42

0,00

0,00412.685,41

412.685,41 0,00

0,00

Totale entrate

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 4 di 6

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

01031 0,001090201 54450 / 0 Restituzione di entrate e proventi
diversi

2.500,00 0,00PRP - 371 / 2023 2.500,00

2.500,00 0,00 2.500,000,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

0,00

0,00 0,00

2.500,00

0,00

0,00

0,00

2.500,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01101 25.400,001030204 8601 / 0 Formazione intersettoriale dei
dipendenti della Provincia

0,00 2.500,00PRP - 371 / 2023 22.900,00

0,00 2.500,00 22.900,0025.400,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

25.400,00

0,00 0,00

0,00

0,00

2.500,00

0,00

22.900,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

01111 0,001030211 52430 / 0 Debito fuori bilancio Sentenza
217/2022 - R.G. 463/2020 - A.R.

3.428,93 0,00PRP - 371 / 2023 3.428,93

0,001070699999 112224 / 0

1.959,71 0,00PRP - 371 / 2023 1.959,71

0,001100502001 122253 / 0

11.254,62 0,00PRP - 371 / 2023 11.254,62

16.643,26 0,00 16.643,260,00Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,00

16.643,26

0,00

0,00

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00

10051 1.755.705,761030209 108670 / 0 Prestazioni varie per la
manutenzione delle strade
provinciali (Prestazioni di servizio) 396.042,15 0,00PRP - 371 / 2023 2.151.747,91

396.042,15 0,00 2.151.747,911.755.705,76Totale

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

1.689.153,84

66.551,92 0,00

396.042,15

0,00

0,00

66.551,92

2.085.195,99

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 5 di 6

Missione
Programma

Titolo

Stanziamento
Iniziale

Delibera Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

PRP - 371 / 2023

Proposta
Cod. Piano

Conti DescrizioneCapitolo/Art

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

66.551,92

1.781.105,76

1.714.553,84

0,00

0,00

415.185,41

415.185,41

0,00

2.500,00

2.500,00

0,00

0,00

66.551,92

2.127.239,25

2.193.791,17

0,00

Totale spese

copia informatica per consultazione



COMPOSIZIONE VARIAZIONI ANNO 2023
PARTE II SPESA

Pagina 6 di 6

Riepilogo Stanziamento
Iniziale

Variazioni
Positive

Variazioni
Negative

Stanziamento
Definitivo

Titolo 1 29.029.029,88 415.185,41 2.500,00 29.441.715,29

29.029.029,88 415.185,41 2.500,00 29.441.715,29

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

335.321,06

28.693.708,82 415.185,41

0,00

2.500,00

0,00

29.106.394,23

335.321,06

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 2 27.441.201,74 0,00 0,00 27.441.201,74

27.441.201,74 0,00 0,00 27.441.201,74

di cui: Reiscrizioni da esigibilità

di cui: Puro

Totale

12.123.601,37

15.317.600,37 0,00

0,00

0,00

0,00

15.317.600,37

12.123.601,37

di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma 0,00 0,00 0,00 0,00

Titolo 4 1.792.584,80 0,00 0,00 1.792.584,80

1.792.584,80Totale 0,00 1.792.584,800,00

Titolo 7 4.729.000,00 0,00 0,00 4.729.000,00

4.729.000,00Totale 0,00 4.729.000,000,00

Disavanzo di Amministrazione 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00Totale 0,00 0,000,00

di cui: Puro

di cui: Reiscrizioni da esigibilità 0,0012.458.922,43

62.991.816,42

415.185,4150.532.893,99

63.404.501,83

2.500,00

12.458.922,43

415.185,41 2.500,00

0,00

50.945.579,40

0,00 0,000,00 0,00di cui: Reiscrizioni da cronoprogramma

Totale spese

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 2

del 07/02/2023

Variazioni
Competenza

Entrata

Descrizione Titolo - TipologiaTitolo
Tipologia Variazioni Cassa

proposta n. 371/2023

396.042,15396.042,15Trasferimenti correnti-Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche20101

0,0016.643,26Avanzo di Amministrazione  Accantonato

copia informatica per consultazione

Allegato 4) 



Pagina 2 di 2

del 07/02/2023

Variazioni
Competenza

Spesa

Descrizione Missione - Programma - Titolo
Missione

Programma
Titolo

Variazioni Cassa

proposta n. 371/2023

2.500,002.500,00
Servizi istituzionali, generali e di gestione-Gestione economica, finanziaria, programmazione e
provveditorato-Spese correnti

01031

-2.500,00-2.500,00Servizi istituzionali, generali e di gestione-Risorse umane-Spese correnti01101

16.643,2616.643,26Servizi istituzionali, generali e di gestione-Altri servizi generali-Spese correnti01111

396.042,15396.042,15Trasporti e diritto alla mobilità-Viabilità e infrastrutture stradali-Spese correnti10051

Totali Competenza

Entrata Spesa

412.685,41 412.685,41

Totali Cassa

Entrata Spesa

396.042,15 412.685,41

copia informatica per consultazione



PLURIENNALE 2023 - 2025

VARIAZIONE DI BILANCIO ESERCIZIO 2023
EQUILIBRI DI BILANCIO - Proposta PRP-371/2023

ENTRATE CORRENTI

(Titoli 1°,2°,3°) Maggiori entrate +

Minori entrate -

FPV corrente +

396.042,15

0,00

0,00

Differenza 396.042,15

SPESE CORRENTI

(Titoli 1°,4°) Maggiori spese -

Minori spese +

415.185,41

2.500,00

Differenza -412.685,41

Sbilancio gestione corrente -16.643,26

-16.643,26Sbilancio

Avanzo di Amministrazione - Vincolato 0,00
Avanzo di Amministrazione - Finanz. Investimenti 0,00

Avanzo di Amministrazione  Accantonato 16.643,26
Avanzo di Amministrazione - Non Vincolato 0,00

0,00Finale

copia informatica per consultazione

Allegato 5) 



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-371/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

1 di 3Esercizio 2023

Fondo di cassa all'inizio esercizio 79.219.722,83

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 335.321,06 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 30.190.022,12 29.586.423,74 29.548.057,51
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 29.441.715,29 27.817.107,90 27.789.189,77
   di cui:
            - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
            - fondo crediti di dubbia esigibilita' 41.134,00 41.134,00 41.134,00

E) Spese Titolo 2.04 - Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti
obbligazionari

(-) 1.792.584,80 1.408.169,37 1.199.867,74

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
     di cui Fondo anticipazioni di liquidità (DL 35/2013 e successive
modifiche e rifinanziamenti)

0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 361.146,47 559.000,00-708.956,91

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 1.516.643,26 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge (+) 0,00 0,00 0,00
     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

559.000,00361.146,47807.686,35

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

O = G+H+I-L+M

copia informatica per consultazione

Allegato 6)



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-371/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

2 di 3Esercizio 2023

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 12.123.601,37 0,00 0,00

R) Entrate titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 14.509.914,02 1.073.115,16 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente
destinati al rimborso dei prestiti di amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 pr Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in
base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata
dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 27.441.201,74 1.434.261,63 559.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

-559.000,00-361.146,47-807.686,35

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E

copia informatica per consultazione



EQUILIBRI DI BILANCIO - Variazioni Provvisorie - Proposta PRP-371/2023

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO
COMPETENZA ANNO
DI RIFERIMENTO DEL

BILANCIO 2023

COMPETENZA ANNO
2024

COMPETENZA ANNO
2025

3 di 3Esercizio 2023

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termini
(+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo
termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attivita'
finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine
(-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo
termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attivita'
finanziarie' (-) 0,00 0,00 0,00

0,000,000,00

EQUILIBRIO FINALE

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  BIAGINI LUCIA il 09/02/2023 15:48:49
  MARCO ATZEI il 09/02/2023 12:10:10

  UDA GIUSEPPINA il 09/02/2023 11:56:47
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2023 / 2731 del 10/02/2023

copia informatica per consultazione



Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
  BIAGINI LUCIA il 09/02/2023 15:48:49
  MARCO ATZEI il 09/02/2023 12:10:10

  UDA GIUSEPPINA il 09/02/2023 11:56:47
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

 PROTOCOLLO GENERALE: 2023 / 2731 del 10/02/2023

copia informatica per consultazione



SERVIZIO 
SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED ECONOMATO 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n.  371/2023 del  SERVIZIO -  SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED 

ECONOMATO ad  oggetto:  PRIMA  VARIAZIONE  DI  COMPETENZA  E  DI  CASSA  AL 

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023/2025  E  AL  DUP  (DOCUMENTO  UNICO  DI 

PROGRAMMAZIONE) 2023/2025 - APPLICAZIONE ACCANTONATO si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Oristano li, 10/02/2023 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



SETTORE 
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla proposta n.  371/2023 del  SERVIZIO -  SERVIZIO BILANCIO, PATRIMONIO ED 

ECONOMATO ad  oggetto:  PRIMA  VARIAZIONE  DI  COMPETENZA  E  DI  CASSA  AL 

BILANCIO  DI  PREVISIONE  2023/2025  E  AL  DUP  (DOCUMENTO  UNICO  DI 

PROGRAMMAZIONE) 2023/2025 - APPLICAZIONE ACCANTONATO si esprime ai sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Oristano li, 10/02/2023 

Il Dirigente
(PILI SANDRA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


